CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mga.gov.br RIM —cvn o í EA Mm;.nb"_áª

INDICAÇÃO Nº 12022

Câmara Muniçipa“ | de Mariana
Protocolosobnº ss& -=

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE SEGURANÇA (OLHO VIVO) NOS
SEGUINTES PONTOS DO BAIRRO CABANAS E SANTA RITA DE CÁSSIA:

*  RUA: OURO PRETO (PRAÇA DO PONTO FINAL).
e RUA SUMIDOURO ENTRONCAMENTO COM A RUA VARGEM

Justificativa: Devido ao grande aumento de assalios nesses locais, se faz
necessário a execução dessa indicação para maior segurança dos moradores, pedestres e
também dos comércios.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 25 de Maio, de 2022.

Vereador Ricardo Miranda

CAMARA MUNICIPAL UE MARIA
APROVADO POR UNANIMIDADE

Tésidente — Sícre'rá T